
COPIA

N. Gen.le 274        del 26/05/2016

N. di Settore 67  del 26/05/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Regolarizzazione E.C.A  INPS  anni 2008 e 2011 , gestione Dipendenti Pubblici .

Premesso che , in data 10 maggio  2016 Prot. 3415 e 13 maggio 2016 Prot. 3555 , sono 
pervenute due richieste di regolarizzazione contributive  , accertato su Estratti Conti 
Aziendali  ( ECA ) a carico di questo Ente per i  periodi  2008 e 2011 per complessive €. 
62,60 ;

Che detta regolarizzazione  è dovuta per ritardati pagamenti a causa di carenza di cassa 
e che , quindi, la richiesta  avanzata dall' INPS di Enna Gestione Dipendenti Pubblici è  
regolare ;

Visto il Decreto del  Ministro dell'Interno  del 01/03/2016, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 55 del 07/03/2016, che differisce al 30/4/2016 il termine di approvazione del 
bilancio di previsione  per l'esercizio finanziario 2016  ; 

Richiamato l'art. 163 , comma 2 del TUEL, aggiornato con il D,lgs n. 118/2001 e 
coordinato con il D,lgs n. 126/2014, che testé  recita “Nel corso dell'esercizio provvisorio, 
gli enti possono impegnare  mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non 
utilizzata nei mesi  precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per 
importi  non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio  del 
bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme  già impegnate 
negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo  pluriennale vincolato, con 
l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge; 



b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento  del livello qualitativo 
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a  seguito della scadenza dei relativi 
contratti.” 
Visti:

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di  
contabilità per le  regioni e gli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra 
le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 
pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al 
D. Lgs. 118/2011”;

c) L'art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle 
scritture  viene a scadenza;

Vista la determina Sindacale n.2 del 12/01/2016 ,  con la quale è stata affidata al 
sottoscritto la responsabilità del 2°  Settore  “ Economico  Finanziario   ” e attribuita la  
P.O  per il periodo 01/01/2016-30/06/2016 

- Visti gli articoli 107, 109 del D.Lgs. 267/2000;
- Visti gli articoli da 162 a 173 e l'art. 183 del D.l.vo 267/00;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

RITENUTO di versare  detto importo  prelevandolo dal corrispondente capitolo di spesa , 
mediante  versamento con modello F.24  e conto corrente postale allegati ;

TUTTO ciò premesso;
D E T E R M I N A

1) Di  Impegnare e pagare  la complessiva somma di €. 62,60 , prelevandola  da  : 
Missione 01  Programma 11 Titolo 01  Macroggregato 01  Descrizione  “ Integrazione 
Pensioni  e altro  “  - Piano Esecutivo di Gestione: Cap 1870   del compilando bilancio 2016,  
gestione competenza, dando atto che trattasi di spesa tassativamente regolata da legge ;

2. Di effettuare il pagamento  per l'importo di €. 39,42 tramite ccp 12488979 intestato 
a Riscossione Sicilia S.p.A  entro il 10 luglio 2016 e la somma di €. 23,18 tramite 
modello F24 entro il 08 giugno 2016 , onde evitare di far gravare sull'Ente ulteriori 
interessi ;

3 di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Economico Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

4. di disporre, altresì, la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai 
sensi dell'articolo 26, comma 2, e dell'articolo 27 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CARDACI VINCENZA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 26/05/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


